Univ e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gá
GABINETE DA REITORIA

P O R T A R I A  N °°°° 698/2011-GRE

O Reitor da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

Considerando o disposto na Resolução no 013/2000-COU;
Considerando a Resolução no 015/2011-CEP,

RESOLVE:

Art. 1 o Nomear as comissões julgadoras para atuarem no Concurso Público para
Professor Titular da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Estado do
Paraná para suprir vagas da Universidade Estadual de Maringá, aberto por meio dos
Editais nos 526/2010-PRH e 550/2010-PRH.

Art. 2 o Designar para compor as referidas comissões, os seguintes membros:

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA
Área: Controle e Preservação Ambiental

Titulares:
Prof. Dr. Nehemias Curvelo Pereira - UEM
Profa. Dra. Gisella Maria Zanin - UEM
Prof. Dr. Mauro Luciano Baesso - UEM
Profa. Dra. Maria Helena Andrade Santana - FEQ/UNICAMP
Prof. Dr. Eloísio Júlio Ribeiro - UFU

Suplentes:
Profa. Dra. Carmem Luísa Barbosa Maciel - UEL
Prof. Dr. Flávio Faria de Moraes - UEM

Área: Processos de Separação Convencionais

Titulares:
Prof. Dr. Nehemias Curvelo Pereira - UEM
Profa. Dra. Gisella Maria Zanin - UEM
Prof. Dr. Flávio Faria de Moraes - UEM
Profa. Dra. Meuris Gurgel Carlos da Silva - UNICAMP
Prof. Dr. José Renato Coury - UFSCAR

Suplentes:
Profa. Dra. Maria Regina Wolf Maciel - UNICAMP
Prof. Dr. Reinaldo Giudici – EPUSP - USP

Av. Colombo, 5790 - Reitoria - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Telefones: (44) 3011-4200 – Fax: (44) 3011-4521

www.uem.br –  e-mail: sec-gre@.uem.br

Univ e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gáUn i v e r s i d ad e  E s t a dua l  d e  Ma r i n gá
GABINETE DA REITORIA

Portaria no 698/2011-GRE fls. 2

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
Área: História e Teoria da Arquitetura e do Urbanis mo Modernistas

Titulares:
Prof. Dr. Renato Luiz Sobral Anelli - IAU/USP
Prof. Dr. Nehemias Curvelo Pereira - UEM
Profa. Dra. Gisella Maria Zanin - UEM
Prof. Dr. Roberto Cruz Lessa - UEM
Prof. Dr. Paulo Júlio Valentino Bruna - FAU/USP

Suplentes:
Profa. Dra. Elisa Hatsue Moriya Huzita - UEM
Profa. Dra. Ana Lúcia Duarte Lanna - FAU/USP

Art. 3 o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Maringá, 1º de julho de 2011.

Prof. Dr. Júlio Santiago Prates Filho
ReitorReitorReitorReitor

Av. Colombo, 5790 - Reitoria - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Telefones: (44) 3011-4200 – Fax: (44) 3011-4521

www.uem.br –  e-mail: sec-gre@.uem.br